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Vaccinationen i Västerbotten mot covid-19 har varit framgångsrik. Chefer 
och medarbetare har uppvisat en god förmåga att lösa uppdraget och vacci-
nera befolkningen. Revisorerna bedömer dock att regionstyrelsen och hälso- 
och sjukvårdsnämnden inte varit tillräckligt aktiva i den strategiska styr-
ningen av vaccinationen.   

Vaccineringen mot covid-19 är en av de största insatserna som genomförts i svensk 
hälso- och sjukvård. Under år 2021 har regionen vaccinerat över 200 000 invånare 
och gett över 500 000 doser vaccin. Västerbotten har bland den högsta vaccinat-
ionstäckningen i Sverige.  

Granskningen visade att regionstyrelsen hanterade massvaccinationen mot covid-
19 som en del av styrelsens ordinarie vaccinationsuppdrag till primärvården. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden tog inga beslut med anledning av vaccinationen. I praktiken 
innebar det att styrelsen och nämnden överlämnade den strategiska styrningen av 
vaccinationen till tjänstepersoner. Styrelsen och nämnden hade också svag kontroll 
över de beslut som togs av tjänstepersoner i arbetet med att organisera och ge-
nomföra vaccineringen. En annan brist var att dokument som rör vaccinationen 
inte var diarieförda, vilket försvårar insynen i arbetet.  

Revisorernas rekommendationer 

• Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden behöver bli mer aktiv i den 
strategiska styrningen av arbetet med vaccinationen. Styrelsen och nämnden 
behöver bland annat säkerställa att tjänstepersoner som ska leda arbetet med 
vaccinationen har tydliga uppdrag och befogenheter. Styrelsen och nämnden 
behöver också säkerställa att beslut om vaccinationen dokumenteras, diarie-
förs och återanmäls till styrelsen eller nämnden.   

• Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden bör genomföra en utvärde-
ring av vaccinationen mot covid-19. En utvärdering ger möjlighet att systema-
tiskt analysera och bedöma arbetssätt och resultat av vaccinationen.  
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